裝

訂

線

中央銀行發行局　函
地址：10066台北市中正區羅斯
福路1段2號
承辦人：朱昭蓉
電話：(02)2357-1913
傳真：02-2357-1958
電子信箱：

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國104年8月27日

發文字號：台央發字第1040037759號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本行於本(104)年7月1日起在「中央銀行券幣數位博物館」

之虛擬展覽館內，續推出「動物聯合國」線上主題特展，

請惠予轉知所屬各單位協助推廣，至紉公誼。

說明：

一、本行為增進民眾對國內、外券幣發展之瞭解，於102年6月

推出「中央銀行券幣數位博物館」網站，提供大眾版、英

文版、兒童版及虛擬展覽館等四大部分，適合社會各界不

同人士瀏覽。其中虛擬展覽館採實體博物館概念，除以常

設展覽介紹我國券幣發行歷史外，並已先後推出「券幣之

美」及「鈔券名人堂」等線上主題特展，以滿足多元化觀

賞需求。

二、於本次推出之「動物聯合國」主題特展

(http://museum.cbc.gov.tw/vr/museum.aspx)中，本行精選鳥

類、哺乳類、兩棲爬蟲類及水生動物等相關主題的國內、

外鈔券，區分為「鳥語生姿」、「哺乳萬象」及「水陸聯

盟」等三單元，作個別專題介紹，內容豐富，生動有趣：

(一)鳥語生姿：包括臺灣帝雉、印尼紅天堂鳥及加拿大北方

大潛鳥等。

(二)哺乳萬象：包括南非白犀牛、烏干達東部大猩猩及委內

第 1 頁 共 2 頁

1847693487

檔　　號：
保存年限：

1040098506

■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■收文:104/08/28

裝

訂

線

瑞拉眼鏡熊等。

(三)水陸聯盟：包括庫克群島丫髻鮫、加勒比海綠蠵龜及斐

濟冠狀鬣蜥等。

三、本特展共展出49張國內、外鈔券，學生可透過虛擬展覽館

，隨時於網路線上觀賞世界各國鈔券設計風格與特色；並

經由主題介紹，瞭解動物特徵、生態與習性，進而傳達重

視生態保育及愛護動物的觀念，具寓教於樂的功用。

正本：教育部國民及學前教育署

副本：
電子公文
交 換 章

104/08/27
15:48:57

局 長   施 遵   膜

第 2 頁 共 2 頁

1847693487

	教育部國民及學前教育署